Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5701/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO
LICITAÇÃO: 007 - MODALIDADE - Tomada de preços

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Tomada de preços nº 007/2013 e Adjudico, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES
EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANDO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA,
TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 14.914,50 M². Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação
em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

JOSE BLADEMIR
KUNRATH - ME

1 1 MÃO DE OBRA REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO (RUA VIOLETA,
ACÁCIA E MATO GROSSO) DE
PEDRA IRREGULAR INCLUSO A
PEDRA E ASSENTAMENTE DE
MEIO FIO EM CONCRETO

CONSTR.PAVIM
KUNRATH

7.459,66 12,00

JOSE BLADEMIR
KUNRATH - ME

1 2 MÃO DE OBRA REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO (RUA MATO
GROSSO E TIBIRIÇA) DE PEDRA
IRREGULAR INCLUSO A PEDRA E
ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE
CONCRETO

CONSTR.PAV.KU
NRATH

2.095,57 12,00

JOSE BLADEMIR
KUNRATH - ME

1 3 MÃO DE OBRA REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO (RUA PIAUÍ) DE
PEDRA IRREGULAR INCLUSO A
PEDRA E ASSENTAMENTO DE
MEIO FIO DE CONCRETO

CONSTR.PAV.KU
NRATH

2.943,44 12,00

JOSE BLADEMIR
KUNRATH - ME

1 4 MÃO DE OBRA REFERENTE A
PAVIMENTAÇÃO ( AVENIDA
GERALDI FULBER E UBIRAJARAS)
DE PEDRA IRREGULAR INCLUSO A
PEDRA E ASSENTAMENTO DE
MEIO FIO DE CONCRETO

CONSTR.PAV.KU
NRATH

2.415,83 12,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Tomada de preços Nº 007/2013, R$
178.974,00 (Cento e Setenta e Oito Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais e Cem
Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 02 de outubro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL